
 

 

GEMEENTERAAD MENAMERADIEL 

 
Menaam  : 9 jannewaris 2014. 
 
Portefeuillehouder  : M. van Asperen 
 
Punt  : [ 10 ]  
 
Behandelend ambtenaar : T. Wever 
 
Doorkiesnummer  : (0518) 452960 
 
Onderwerp : Ûntluke fan it diel fan de Nijlânsdyk oan it iepenbier ferkear 
 
 
Raadsbesluit tot onttrekking aan het openbaar verkeer van een deel van de Nijlânsdyk ten noorden 

van Bitgummole. 
 
 
 
 
Inleiding 
In uw vergadering van 16 mei jl. is ons collegevoorstel behandeld om de procedure te starten tot 
het onttrekken aan het openbaar verkeer van een deel van de Nijlânsdyk ten noorden van 
Bitgummole, e.e.a. in het kader van de realisatie van het Noordwesttangent (N398). In deze 
vergadering is een voorgenomen besluit met deze strekking vastgesteld. Dit voorgenomen besluit 
heeft ter inzage gelegen waarop direct belanghebbende hun zienswijzen kenbaar konden maken. 
In de ter inzageperiode is geen gebruik van deze mogelijkheid gemaakt en zijn er derhalve geen 
zienswijzen ingediend. 
 
Voorstel 
Wij stellen u voor om overeenkomstig de Algemene Wet bestuurrecht Afdeling 3.4 het raadsbesluit 
tot onttrekking aan het openbaar verkeer van een deel van de Nijlânsdyk vast te stellen en dit 
besluit ter inzage te leggen. 
 
 
 
Menaam 9 januari 2014,  
 
Burgemeester en wethouders van Menameradiel; 
de secretaris, de burgemeester, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Nr. [ 10 ]  De raad van de gemeente Menameradiel; 
 
 
 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 9 januari 2014; 
 
 
 
besluit: 
 
 
 
tot het op grond van artikel 9 van de Wegenwet onttrekken aan het openbaar 
verkeer van het gedeelte Nijlânsdyk ten westen van het tracé van het 
Noordwesttangent vanaf 1,5 meter van de noordelijke wegkant van het betonpad 
naar het perceel kadastraal bekend gemeente Beetgum sectie F nummer 422 tot 
aan het einde van de weg in oostelijke richting, zijnde de perceelgrens van 
provincie Fryslân (Noordwesttangent / N398), over een lengte van ca. 330 meter. 
 
Een en ander zoals schematisch is weergegeven op de bij dit besluit behorende 
en als zodanig gewaarmerkte tekening. 
 
 
Dit besluit schriftelijk kenbaar te maken bij Gedeputeerde Staten van Fryslân. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Menameradiel in zijn openbare 
vergadering van 9 januari 2014; 
 
 
 
de griffier, de voorzitter, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 


